MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2022

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 003/2022 nomeada pelo Decreto Municipal nº 116/2022 de 14 de outubro de 2022, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o disposto no subitem “5.6” do Edital de Processo Seletivo nº 003/2022, de 18 de outubro de 2022, torna público para

o conhecimento dos interessados, a CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do processo seletivo destinado à contratação em caráter temporário de

excepcional interesse público, para na Secretaria de Saúde do Município de Dona Emma, conforme segue:

Cargo: FARMACÊUTICO   Nº de Vagas:  01   Carga Horária:  40 horas

CLASSIFI

CAÇÃO
INSCRI

ÇÃO
CPF NOME PT MT CG CE

TOTAL

OBJETIVA

NOTA

FINAL

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

01 01 10795373929 Isadora Zink 0,90 1,00 0,60 3,20 5,70 5,70  18 03 05 02 08

Legenda: L.P. = Língua Portuguesa;

  Mat. = Matemática;

  C.G. = Conhecimentos Gerais;

C.E. = Conhecimentos Específicos.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

As provas escritas serão avaliadas na escala de 0,00 (zero) a 10,00 (dez) pontos, sendo a nota desta prova expressa com 02 (duas) decimais e serão

compostas por 30 (trinta) questões, sendo 05 (cinco) de Língua Portuguesa, 05 (cinco) de Matemática, 05 (cinco) de Conhecimentos Gerais e 15

(quinze) de Conhecimentos Específicos do Cargo, de múltipla escolha (A, B, C e D), sendo apenas uma correta, conforme segue:

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

CONTEÚDO QUANTIDADE DE QUESTÕES PESO TOTAL

Língua Portuguesa 05 0,30 1,50

Matemática 05 0,20 1,00

Conhecimentos Gerais 05 0,30 1,50

Conhecimentos Específicos do Cargo 15 0,40 6,00

TOTAL 30 --- 10,00

OCORRENDO EMPATE ENTRE DOIS OU MAIS CANDIDATOS NA NOTA DA CLASSIFICAÇÃO, O DESEMPATE

BENEFICIARÁ SUCESSIVAMENTE O CANDIDATO QUE:

a) Obtiver a maior nota na prova de conhecimento específico da área de atuação;

b) Obtiver a maior nota na prova de língua portuguesa;

c) Obtiver a maior nota na prova de conhecimentos gerais (cultura geral e cidadania);

d) Obtiver a maior nota na prova de matemática;

e) Candidato que tiver maior idade.

Dona Emma (SC), 16 de novembro de 2022.

ANGELA APARECIDA DE CAMARGO

 Presidente da Comissão Organizadora

DÉBORA PETRY

Secretária da Comissão Organizadora

PAULO LUCIANO JAGIELSKI

Membro da Comissão Organizadora

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br